
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на РМ 
бр. 5/02 и Сл.весник на РСМ бр. 202/24) и член 33 став 1  од Законот за финансирање на единиците 
на локалната самоуправа (Сл. весник на РМ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и 
Сл.весник на РСМ бр.    244/19, 53/21,77/21,150/21,173/22,170/24 и 37/25),  Советот на Општина Демир 
Хисар на 7ма седница одржана на 13.03.2026 година, донесе 
 

 
З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А  НА   Б У Џ Е Т О Т 

 НА ОПШТИНА  ДЕМИР ХИСАР ЗА  2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
Завршната сметка на Буџетот на Oпштина Демир Хисар за 2025 год. се состои од: 

 
  план 2025 

Остварено 
31.12.2025 

ВКУПЕН БУЏЕТ 2025 
% на    

учество износ износ 

ВКУПНИ ПРИХОДИ   235.491.195 228.846.417 

даночни приходи   23.554.332 22.296.475 

неданочни приходи   7.696.000 3.376.195 

капитални приходи   5.041.568 6.455.462 

приходи од дотации   135.889.114 133.756.027 

трансфери   62.230.181 62.820.478 

донации   1.080.000 141.780 

        

    
ВКУПНИ РАСХОДИ   239.327.859 218.944.274 

утврдени намени   238.937.859 218.590.274 

Резерви   390.000 354.000 

    
дефицит    -3.836.664   

суфицит 
 

  9.902.143 

финансирање 
 

3.836.664 -9.902.143 

ПРИЛИВИ   7.236.664 -6.522.035 

домашни приливи       

приливи од странски заеми   0 0 

депозити   7.236.664 -6.522.035 

    0   

 
      

ОДЛИВИ   3.400.000 3.380.108 

отплата на главница   3.400.000 3.380.108 

    Член 2 
 

Планираните приходи и приливи по извори и видови и расходите и одливите по основни намени се 
искажуваат во Билансите на приходите и расходите на Завршната сметка на Буџетот на општината 
како што следи: 


